
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГЛАЗОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЬ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

«ГЛАЗОВО 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 01 » декабря 2025 г. №  И

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18Л2.2024 № 26 «О бюджете муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Глазовское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Глазовское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» от 18.12.2024 № 26 «О бюджете муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 -  2027 годов» 
следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское 

сельское поселение» в сумме 5 528 776,56 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовское 

сельское поселение» в сумме 5 689 376,56 рубля;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Глазовское сельское 

поселение» в сумме 160 600,00 рубля».
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Глазовское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению.



3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовское 
сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Глазовское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов муниципального образования «Глазовское сельское поселение» на 2025 
год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресам: д.Урняк-Кумяк, ул.Школьная, д.ЗА - в здании 
администрации самоуправления; с.Глазово, ул.Заречная, д. 13; д.Петропавловка. 
ул.Горького, Д.19А, опубликовать на официальном сайте Лениногорскоп 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения».

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Глазовское сельское поселение», 
Председатель Совета Н.К. Карабаева

http://leninogorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Глазовское сельское поселение" 

о т " 01 " декабря 2025 года № 11
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования'Тлазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 160 600,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 160 600,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 528 776,56
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5 528 776,56
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5 528 776,56

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -5 528 776,56

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 689 376,56
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 689 376,56
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 689 376,56

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 5 689 376,56



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Глазовское 
сельское поселение" 
от "01 " декабря 2025 года № 11

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в Б о д  д о х о д а 2 0 2 5

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы I 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 3 7 8  9 3 0 , 0 0
Н а л о г и  на  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы I 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 9 7  0 0 0 , 0 0
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01  0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  П О 1 9 7  0 0 0 , 0 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а 
также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов

1 01 02010 01 0000 1 10 197 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о 2 0  0 0 0 , 0 0

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 1 10 20 000.00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 1 0 4 9  0 0 0 , 0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й I 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  п о 9 2 9  0 0 0 , 0 0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 п о 929 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  п о 1 2 0  0 0 0 , 0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 120 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 2  9 3 0 , 0 0

Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 2 2  9 3 0 , 0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
I 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 2 2  9 3 0 , 0 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 111 05035 10 0000 120 22 930.00

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 1 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 9 0  0 0 0 , 0 0

Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселения 1 17 14000 10 0000 150 90 000.00
Средства самообложения граждан зачисляемые в бюджет поселения 1 17 14030 10 0000 150 90 000.00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 1 4 9  8 4 6 , 5 6
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4  1 4 9  8 4 6 , 5 6

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 6 9 1  4 7 0 , 0 0
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в ,  г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м
2 0 2  1 6 0 0 1  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 6 9 1  4 7 0 , 0 0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 2 02 16001 10 0000 150 1 691 470,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 8 4  2 5 0 , 8 4



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в
2  0 2  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  1 5 0 1 8 4  2 5 0 , 8 4

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 184 250.84

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и 2 0 2  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  15 0
3 3  8 4 2 , 5 2

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 33 842.52
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 33 842,52
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 2 4 0  2 8 3 , 2 0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 2 240 283.20

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 2 240 283,20

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 5 5 2 8  7 7 6 , 5 6



П рилож ение 3 

к решению Совета 
муниципального образования 

Глазовское сельское поселение" 
о т " 01 " декабря 2025 года № 11 

Таблица 1

НодомеIвенная cipykiypa  расходов бю джет мушшиналыпн о обраювамни "Г.(ашвекое сельское поселение" 
. Ic h i i h o iорск'01 о  м\1|Щ|1МШ1Л11)111 района Республики Га■ аре iau на 2025 н и

(рублей

Н а и м е н о в а н и е К Н (  Р г $ III1 Ц С Р HP ( у мма

р
( о в е  1 м \  и и и п  и а. I Ы 1 n i  о  п о р а  ш в а п п н "  ï . i a  ш в е  к о с

c e .  i i . c k o c  п о с е л е н и е "  . l e i n n i o i о р с к ш  о

м \ и ш ш п а л b i i o i  о  р а й о н а  Р е с н л  Г и и к и  T a i a p c r a i i 81 1

I

133(1304.51

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 811 01 00 1330 304.51

Фу н к н п о п и р о в а н и е  в ы с ш е г о  л о л т к н о с  т о г о  л и ц а  

с у б ь е к г и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е т н и  о  

е а м о \  п р а в . i c h i i h 811 01 02 ! 33(1 304,51
! lenpoi раммные направления расходов <811 01 02 99 0 00 00000 1 330 304..' 1
I . ï л на М) 11 т  и i 11 a. 11> ï loi 1) образования 81 1 01 02 99 0 00 02030 1 33(1 304.5 1

Расходы па Bi.iiuaiy персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции государственными ( му нишш адь- 
1п,[ми) opi апамилмиеппыми у чреждениями.органами 
у правления i осу.щре 1 венными внехно.океi пыми
фондами. 811 01 02 99 0 (10 02030 100 1 330 304..' i
S 1с п о л  н п  i е л ь н ы й  к о м п  т е  г м у н п ц п п а .  1 ы н н  о  

п о р а  ш в и н н а "  Г л а ш в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "

, 1 е  11 к  н о г о р с  к о 1 о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Р е с п у б л и к и  

Т а i а р е  i а и 911 4 359 072.05

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 91 1 01 00 1 603 927.44 !

Ф у  н к н н о н и р о в а н п е  1 1 р а в п  i c . i b c  i в а  Р о с с  и н с  к о п  

Ф е д е р а н н н .  в ы с ш и х  о р г а н о в  и с п о л н и  i с л ы ш П  в л а с т и  

е у б ь с к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а н н н ,  м е е ш ы х  

а л м и п и е i р а ц и й 911 01 04
I

1 342 577,*)')
11спр(нрам \11!ые направления расходов 91 1 (II 04 99 0 00 0000(1 1 342 5” .94
1 leu i ральпыи ai i пара i 91 1 01 04 99 0 (К) 02040 1 342 57Т.М9

Оасхо 1ы  па выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гоеулареявенными i му инициаль­
ными ) opi апамц.каленными у чрсж дениями.ор 1 апа.ми 
у правления i осу ларе! венными ннсбюдже! пымп 
фондами. 91 1 01 04 99 0 0(1 02040 100 949 204.9 1

Закупка loBàpoB.paôoi и услуглля государственных ( 
му ниципалы 1ы \)  нужл. 91 1 01 04 99 0 (1(1 02040 200 388 839.08
Иные бю джетные ассигнования. 91 1 0! 04 99 0 00 02040 800 4 534.00
Р с ч с р в н ы е  ф о н д ы 91 1 01 1 1 1 000.00
Резервные фонды 911 01 1 1 99 0 00 0741 1 1 00(1.00
Резервные фонды местных администраций 91 1 01 1 1 99 0 (К) 0741 1 1 0 00 .00

Иные бю джетные ассигнования 91 1 01 i 1 99 0 00 074 1 1 800 1 000,011

. ! .р \  i и е  ( l ô m e i  п с у  л а р е  i в е н н ы е  в о п р о с ы 91 1 01 13 26(1 349,45
1 lenpoj раммные направления расходов 91 1 01 13 99 0 00 00000 260 349.45
Л ру i не оо 11 ie гоеу да ретве иные вопросы 91 1 01 15 99 0 00 20300 224 149.45
Закупка ю варов.рабо 1 nyc.iy i для го схдарстенны х  ( 
му ницинальных) нужд. 9] 1 01 13 99 0 (К) 20300 200 224 149.45
Иные бю джетные ассигнования. 91 1 01 15 99 0 00 20300 800 0.00

У п л а т  налога па иму шее i во органи заций и земельного 
налога 91 1 01 15 99 0 00 02950 20 600.0(1

1 !пые бю джетные ассш новация. 91 1 01 15 99 0 00 02950 800 2о 600.00

С i радонаинс му шиш мильных ед у жди них 91 1 01 15 99 0 0(1 92410 0,00

( му ниципальных ) ну жл 91 1 01 15 99 0 00 92410 200 0.00

Диспансеризация му i ни ш пальных служащих 911 01 15 99 (1 00 970S0 1 5 600.00



( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 01 13 9 9  0 0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 15 6 0 0 .0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 911 02 00 184 250 ,84
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 911 02 03 184 2 5 0 .8 4
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 184 2 5 0 .8 4

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 911 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 184 2 5 0 .8 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и )  о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 911 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 180 7 5 0 .8 4

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 5 0 0 .0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 911 03 00 55 000 ,00
О б есп еч ен и е  пож арном  б езо п а сн о сти 911 03 10 55  0 0 0 .0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 03 10 99  0  00  0 0 0 0 0 55  0 0 0 .0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 911 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 55  0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 55  0 0 0 .0 0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 911 04 00 574  000 ,00
Д о р о ж н о е  хозя й ств о 911 04 09 551 000 ,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 1 1 04 09 99  0  0 0  0 0 0 0 0 55  1 0 0 0 .0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 911 04 09 9 9  0 00  7 8 0 2 0 551 0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 04 09 99  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 551 0 0 0 .0 0

Д р у ги е  воп р осы  в обл асти  м ац м окальной эк он ом и к и 911 04 12 23 0 00 ,00

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 04 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 23  0 0 0 .0 0

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 911 05 00 811 293 ,77

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 91 1 05 02 99 0 00  00000 35  000 ,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 91 1 05 02 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 0 0 0 35  0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 05 02 9 9  0 0 0  7 5 0 5 0 2 0 0 35 0 0 0 .0 0
Б л а г о у с т р о й с т в о 911 05 03 776 293 ,77
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 4 2  1 0 9 .4 0

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  с в я з а н н ы х  

с р е а л и з а ц и е й  м е р о п р и я т и й  п о  у н и ч т о ж е н и ю  б о р щ е в и к а  

С о с н о в с к о г о . п р о и з р а с т а ю щ е г о  н а  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х , 

н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 91 1 05 03 14 2 16 6 3 1 3 0 0 0 0 3 4  1 84 .37

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 05 03 14 2 16 6 3 1 3 0 2 0 0 3 4  184 .37
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 911 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 4 2 0  4 1 7 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 4 2 0  4 1 7 .0 0
О з е л е н е н и е 91 1 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 911 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 10 5 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 10 5 0 0 .0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  
о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 1 1 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 311 1 9 2 .4 0



З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 91 1 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 311 1 9 2 .4 0

К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 911 08 00 1 118 400 ,00
К у л ь т у р а 911 08 01 1 1 1 8  4 0 0 .0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 911 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 1 1 8  4 0 0 .0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 91 1 08 01 9 9  0 0 0  10990 80  8 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 911 08 01 99  0  00  109 9 0 2 0 0 8 0  8 0 0 .0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 911 08 01 99  0  00  2 5 6 0 0 5 00 1 0 3 7  6 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  о б щ е г о  х а р а к т е р а 911 14 00 12 200 ,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  

х а р а к т е р а 911 14 03 12 200 ,00

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 91 1 14 03 99  0  0 0  0 0 0 0 0 12 2 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

91 1 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 12 2 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03 99  0  0 0  2 0 8 6 0 5 00 12 2 0 0 .0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 91 1 14 03 99  0 0 0  2 5 6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 91 1 14 03 99  0 0 0  2 5 6 0 0 5 00 0 .0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в , 

в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 911 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 0 .0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 911 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 50 0

В с е г о  р а с х о д о в 5 689  376 ,56



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Глазовское сельское поселение" 

от " 01 " декабря 2025 года № 1 !
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Глазовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 2 934 231,95
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 1 330 304,51
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 330 304,51
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 330 304,5 1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 1 330 304,51
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1 342 577,99
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 342 577,99
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 342 577,99

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 949 204,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 388 839,08
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 534,00
Резервные фонды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 260 349,45
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 260 349,45
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 224 149,45
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 224 149.45
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 20300 800 0,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 20 600,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 20 600,00
Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 0,00



Закупка товаров, раб от  и услуг для государственны х 
(м ун иципальны х) нуж д 01 13 99 0 00 92410 200 0,00
Д и спансеризация м униципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 97080 15 600,00
Закупка то в аров ,раб от  и услуг для государственны х 
(м ун иципальны х) нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 15 600,00
Национальная оборона 02 00 184 250,84
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 184 250 .84
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 99 0 00 00000 184 250 .84

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  

к о м и с с а р и а т ы 02 03 99 0 00 51180 184 250 ,84

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,84

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 ,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 55 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 55 000,00
Н еп рограм м н ы е направления расходов 03 10 99 0 00 00000 55 000 ,00
С одерж ание п ож арны х подразделений 03 10 99 0 00 07440 55 000 ,00
Закупка товар о в ,р аб о т  и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 55 000 ,00

Национальная экономика 04 00 574 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 551 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 04 09 99 0 00 00000 551 000,00

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  
н и х  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 04 09 99 0 00 78020 551 000,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 99 0 00 78020 200 551 000 ,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 23 000,00
Закупка то в аров ,раб от  и услуг для государствен н ы х ( 
м униципальны х) нужд. 04 12 99 0 00 73440 200 23 000,00

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 811 293,77

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 05 02 99 0 00 00000 35 000,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 05 02 99 0 00 75050 000 35 000 ,00
Закупка то в аров ,раб от  и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 35 000 ,00
Благоустройство 05 03 776 293,77
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 99 0 00 00000 742 109,40

С убсидии бю дж етам  м униципальны х районов связанны х 
с реализацией  м ероприятий  по уничтож ению  борщ еви ка 
С основского , п рои зрастаю щ его  на зем ельн ы х участках, 
находящ ихся в м униципальной  собственности 05 03 14 2 16 63130 000 34 184,37
Закупка товар о в ,р аб о т  и услуг для государствен н ы х ( 
м униципальны х) нужд. 05 03 14 2 16 63130 200 34 184,37



У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 99 0 00 78010 420 417 ,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78010 200 420 417 ,00
О з е л е н е н и е 05 03 99 0 00 78030 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78030 200

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 99 0 00 78040 10 500.00
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78040 200 10 500,00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 99 0 00 78050 31 1 192,40
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78050 200 31 1 192,40



Культура, кинематография 08 00 1 118 400,00
Культура 08 01 1 118 400,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 99 0 00 00000 1 118 400,00
М ероприятия в области  культуры 08 01 99 0 00 10990 80 800.00
Закупка товар о в ,р аб о т  и услуг для государственны х ( 
м униципальны х) нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 80 800,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  

в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 25600 500 1 037 600,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 12 200,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 12 200,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 99 0 00 00000 12 200 ,00
М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  

п е р е ч и с л е н и ю  и з м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  

10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  

( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 99 0 00 20860 12 200 ,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 20860 500 12 200 ,00

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  по 

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 99 0 00 25800 0,00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 25800 500

Всего расходов 5 689 376,56


